



**BANCO AGRÍCOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA**  
**FORMULARIO SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

NO. DE SOLICITUD: SC-7334  
FECHA SOLICITUD: 12 diciembre, 2018  
ÁREA SOLICITANTE: Dirección de Servicios Administrativo.  
OBJETO DE LA COMPRA: Aire Acondicionado y Materiales.  
RUBRO: Aire Acondicionado

**SECCIÓN DE COMPRAS**

Item	Descripción	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18,000 BTU INVERTER, EFICIENCIA MINIMA SEER 16 R410, TUBERIA EN COBRE (COMPLETO)	Unidad	5.00	47,200.00	RD\$ 236,000.00
2	AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12,000 BTU INVERTER, EFICIENCIA MINIMA SEER 16 R410, TUBERIA EN COBRE (COMPLETO)	Unidad	1.00	37,760.00	RD\$ 37,760.00
3	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO TIPO MANEJADORA DE 5 TONELADA, EFICIENCIA MINIMA SEER 13 R410 (COMPLETO)	Unidad	2.00	123,900.00	RD\$ 247,800.00
4	PLANCHA POLIURETANO PARA DUCTO	Unidad	4.00	4,130.00	RD\$ 16,520.00
5	PALOMETA PARA CONDESADOR DE 18,000 BTU	Unidad	6.00	1,998.92	RD\$ 11,993.52
6	DIFUSOR DE 4 VIAS 12 X 12	Unidad	8.00	364.62	RD\$ 2,916.96
7	DIFUSOR CUADRICULADO PLASTICO 2 X 4	Unidad	2.00	364.62	RD\$ 729.24
8	CINTA DE ALUMINIO 3 PULGADO	Unidad	4.00	413.00	RD\$ 1,652.00
9	CEMENTO DE CONTACTO EN SPRAY	Unidad	4.00	590.00	RD\$ 2,360.00
10	DUCTO FLEXIBLE DE 8 PULGADAS	ROLLO	6.00	1,770.00	RD\$ 10,620.00
11	TUBERIA DE COBRE DE 7/8	ROLLO	2.00	8,496.00	RD\$ 16,992.00
12	TUBERIA DE COBRE DE 3/8	ROLLO	2.00	11,210.00	RD\$ 22,420.00
13	BACOSELL 7/8	Unidad	10.00	94.40	RD\$ 944.00
14	CODO DE COBRE 7/8	Unidad	8.00	59.00	RD\$ 472.00
15	COPLIN DE COBRE 7/8	Unidad	4.00	47.20	RD\$ 188.80
16	MAP GAS	TANQ.	2.00	590.00	RD\$ 1,180.00
17	VARILLA DE PLATA	LIBRA	1.00	2,242.00	RD\$ 2,242.00
18	CINTA ADHESIVA DE VINIL	ROLLO	1.00	472.00	RD\$ 472.00
19	TAIRAA DE 5 PULGADA	PAQ.	1.00	118.00	RD\$ 118.00
20	TERMONSTATO DE PARED	Unidad	2.00	1,888.00	RD\$ 3,776.00
21	ALAMBRE DE GOMA 4/14	PIE	200.00	94.40	RD\$ 18,880.00
				TOTAL	RD\$ 636,036.52

ENCARGADO SECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

